СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 1

от «05» марта  2019 г.
с. Килинчи

О внесении дополнений в Положение
о муниципальной службе в муниципальном
образовании «Килинчинский сельсовет»,
утвержденное Решением Совета МО
"Килинчинский сельсовет" № 23 от 31.12.2009

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Федеральным законом  № 25-ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом № 382-ФЗ от 30.10.2018 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным Законом № 559-ФЗ от 27.12.2018 "О внесении изменений в статью 7 Федерального Закона "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Астраханской области № 52/2007-ОЗ от 04.09.2007 «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области», в целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальной образовании «Килинчинский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, Совет Муниципального образования "Киличинский сельсовет"

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет», утвержденное Решением Совета МО «Килинчинский сельсовет»  № 23 от 31.12.2009, следующие дополнения:
1.1. Дополнить статью 11 "Ограничения, связанные с муниципальной службой"
пунктом 11.2 следующего содержания:
"11.2. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.".
1.2. Дополнить статью 11 "Ограничения, связанные с муниципальной службой" пунктом 11.3 следующего содержания:
"11.3. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.".

2. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Приволжская газета», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Килинчинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования						Л.А. Ахмедова
«Киличинский сельсовет»